
CITTA ' DI MARSALA 
Mediala d'oro <ri Valore Ovile 

SETTORE «SERVIZI ALLA FAMIGLIA" - UFFICIO SOLIDARIETÀ' SOCIALE" 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
(PEGN. 3004) 

DEL 0 8 o n . 2014 
OGGETTO: Autorizzazione di spesa al Responsabile del Servizio Economato per acquisto di materiale di 
consumo 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso che i l R e g o l a m e n t o d i Contabilità d e l l ' E n t e C o m u n e d i M a r s a l a è s ta to a p p r o v a t o c o n D e l i b e r a d i 
G . M . n . 6 9 de l 1 4 . 0 5 . 2 0 0 4 ; 
Considerato che i l R e g o l a m e n t o d i Contabilità a l l ' a r t 1 d e m a n d a l ' a c q u i s t o de l m a t e r i a l e , o c c o r r e n t e p e r i l 
f u n z i o n a - m e n t o d e g l i u f f i c i , a s i n g o l e d e t e r m i n a z i o n i d e i R e s p o n s a b i l i d e i S e r v i z i c o m p e t e n t i ; 
Atteso che s i rende necessar io p r o v v e d e r e a far f r o n t e ad e v e n t u a l i p i c c o l e spese d ' u f f i c i o e q u a n t ' a h r o 
necessar io per i l r e g o l a r e f u n z i o n a m e n t o d e l S e t t o r e S e r v i z i a l l a Famiglia/Solidarietà S o c i a l e , a m e z z o de l 
Responsab i l e d e l S e r v i z i o E c o n o m a t o , i l q u a l e prowederà a l l ' a c q u i s t o m e d i a n t e f o n d i a n t i c i p a t i a l l o stesso, 
s a l v o r e n d i c o n t a z i o n e da presentare , per l a d e f i n i t i v a i m p u t a z i o n e d i spesa; 
Ritenuto d i p o t e r an t ic ipare a l R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o E c o n o m a t o l a s o n r n i a € 2 . 0 0 0 , 0 0 , i n d o d i c e s i m i d i 
b i l a n c i o , a l Cap . 5 1 9 / 0 0 1 , c o n l ' i n c a r i c o d i p r o v v e d e r e a g l i a c q u i s t i r e l a t i v i e s c l u s i v a m e n t e a m e z z o b u o n o 
d ' o r d i n e a firma d e l R e s p o n s a b i l e d e l P . E . G . e fino ad e s a u r i m e n t o f o n d o ; 
Ritenuto che può proceders i a p r o v v e d e r e a l l e v a r i e p i c c o l e spese d ' u f f i c i o ; 
Visto i l R e g o l a m e n t o C o m u n a l e d i contabilità; 
Accertata l a conformità d e l presente p r o v v e d i m e n t o c o n g l i a t t i d i i n d i r i z z o p o l i t i c o - g e s t i o n a l i ; 
Ritenuto d i a u t o r i z z a r e l ' a n t i c i p a z i o n e d e l f o n d o e c o n o m a l e n e l l a m i s u r a s o p r a ind ica ta ; 
Attesa l a p r o p r i a c o m p e t e n z a a i sensi d e l l ' a r t . 183 , 9° c o m m a d e l D . L g s 2 6 7 / 2 0 0 0 d e l R e g o l a m e n t o 
C o m u n a l e s u l l ' o r d i n a m e n t o deg l i u f f i c i e d e i s e r v i z i nonché d e l ' a r t 107 d e l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 ; 
Vista l a L . R . n . 1 0 / 1 9 9 1 ; Vista l a L . R . n . 4 8 / 1 9 9 1 ; Vista l a L . R . n . 2 3 / 1 9 9 8 ; Vista l a L . R . n . 3 0 / 2 0 0 0 ; Vista 
l a L . R . n . 7 / 2 0 0 2 ; Vista l a L . R . n . 1 6 / 2 0 1 0 ; 
Visto i l D . L g s . n . 2 6 7 / 2 0 0 0 ; Visto i l D . L g s . 1 6 5 / 2 0 0 1 e s . m i , . ; Visto i l D . L g s . n . 1 6 3 / 2 0 0 6 ; 
Visto i l v i g e n t e R e g o l a m e n t o s u l l ' o r d i n a m e n t o d e g l i u f f i c i e de i s e r v i z i ; 
Visto l ' a r t . 18 de l D , L , 2 2 / 0 6 / 2 0 1 2 n . 83 c o n v e r t i t o n e l l a L . n . 1 3 4 / 2 0 1 2 
Visto l ' a r t . 3 , c o m m a 1 , l e t t . d ) d e l D . L . 1 7 4 / 2 0 1 2 , che h a s o s t i t u i t o l ' a r t . 1 4 7 de l T U E L c o m e segue: 
Art. 147-bis. - ( C o n t r o l l o d i regolarità a m m i n i s t r a t i v a e c o n t a b i l e ) . - 1 . I l c o n t r o l l o d i regolarità 
a m m i n i s t r a t i v a e c o n t a b i l e è ass icura to , n e l l a fase p r e v e n t i v a d e l l a f o r m a z i o n e d e l l ' a t t o , da o g n i responsab i le 
d i s e r v i z i o ed è eserc i ta to a t t raverso i l r i l a s c i o d e l parere d i regolarità t e c n i c a a t testante l a regolarità e l a 
cor re t tezza d e l l ' a z i o n e a m m i n i s t r a t i v a . . . . " ; 
Preso Atto che l ' a r t . 15, c o m m a 2 , d e l r e g o l a m e n t o de i c o n t r o l l i i n t e m i , a p p r o v a t o c o n d e l i b e r a z i o n e d e l 
c o n s i g l i o c o m u n a l e n . 3 / 2 0 1 3 , n e l recep i re l a su richiamata n o r m a t i v a , r ibad isce che l ' a t t e s t a z i o n e ( . . o 
parere ) d i regolarità tecn ica d e v e essere riportata anche n e l l e p remesse d e l l e d e t e r m i n a z i o n i d i r i g e n z i a l i e 
d e g l i a t t i s indaca l i ( d e t e r m i n e - o r d i n a n z e ) ; 
Preso Atto, altresì, che i l c i t a t o r e g o l a m e n t o de i c o n t r o l l i i n t e r n i ch ia r i sce c h e i l r i l a s c i o d e l p a r e r e d i 
regolarità tecn ica è s u b o r d i n a t o a l l a v e r i f i c a c i r c a l a conformità d e l l a d e t e r m i n a z i o n e a i c r i t e r i ed a l l e 
rego le t ecn iche speci f iche, i l r i s p e t t o d e l l a n o r m a t i v a d i se t tore e de i p r i n c i p i d i carat tere genera le 



d e l l ' o r d i n a m e n t o , nonché d e i p r i n c i p i d i b u o n a a m m i n i s t r a z i o n e ed opportunità ed i n f i n e i l c o l l e g a m e n t o 
c o n g l i o b i e t t i v i d e l l ' E n t e , nonché i l r i s p e t t o de l l e p rocedure ; 
Ritenuto che l ' i s t r u t t o r i a p r e o r d i n a t a a l l a e m a n a z i o n e d e l presente a t t o consenta d i a t testare l a regolarità e l a 
cor re t tezza d i q u e s t ' u l t i m o a i sensi e per g l i e f f e t t i d i q u a n t o d ispone l ' a r t . 1 4 7 b is d e l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 " ; 

D E T E R M I N A 

P e r le m o t i v a z i o n i d i c u i i n premessa: 
A u t o r i z z a r e i l responsabi le d e l s e r v i z i o e c o n o m a t o a p r o v v e d e r e a l l e spese necessar ie per i l S e t t o r e S e r v i z i 

a l l a Famiglia/Solidarietà Soc ia le , p r e v i o b u o n o d ' o r d i n e fino ad e s a u r i m e n t o de i f o n d i d i s p o n i b i l i ; 
P r e n o t a r e l a s o m m a d i € 2 . 0 0 0 , 0 0 , i n d o d i c e s i m i d i b i l a n c i o , a l cap. 5 1 9 / 0 0 1 - P E G 3 0 0 4 - B i l a n c i o 
corrente , dando a t to che l a p r o d u z i o n e d e g l i e f f e t t i d e l l a p resen te d e t e r m i n a z i o n e è s u b o r d i n a t a 
a l l ' a p p o s i z i o n e d e l v i s t o d i regolarità c o n t a b i l e da par te de l d i r i g e n t e de l S e t t o r e F i n a n z e e T r i b u t i ; 
L ' i m p e g n o p r o v v i s o r i o d i spesa verrà t r a s f o r m a t o i n d e f i n i t i v o a s e g u i t o r e n d i c o n t o che sarà presenta to d a l 
R e s p o n s a b i l e d e l S e r v i z i o P r o v v e d i t o r a t o , a f a v o r e d e l q u a l e sarà d i s p o s t o i l m a n d a t o per i l r i m b o r s o d e l l e 
spese sostenute . 
A t t e s t a r e l a regolarità e l a c o r r e t t e z z a d e l presente a t t o a i sensi e per g l i e f f e t t i d i q u a n t o d ispone l ' a r t . 147 
bis de l D . L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0 " 
D e m e n d a r e a l l ' U f f i c i o S e g r e t e r i a Gìenerale l a n u m e r a z i o n e d e l l a d e t e r m i n a d i r i g e n z i a l e p repos ta e d i 
t rasmet te re cop ia d e l l a presente a l l ' a l b o p r e t o r i o o n l i n e per l a r e l a t i v a p u b b l i c a z i o n e d i c u i a l l ' a r t . 18 de l 
D . L g s 2 6 7 / 2 0 0 0 ; 

L ' I s t m t t o r e D i ' 
Dott .ssa 

.vo 

n Diriga 
Dot t . 

V i c a r i o 
damo 

I l D i r & e n t e 
Dot t . L . iTscialabba 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
degli'art. 151, comma 4, e 147 Bis, comma, 1 del D.Lgs 267/2000; 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO ID IMPEGNO 

Acquisto beni di 
consumo 

€ 2.000,00 519/001 

Accredito economo 
municipale 

Il Responsabile e Tributi 


